† Teodor Bensch
Biskup Gorzowski

3.

MSZA ŚW. WIECZORNA O NAJŚW. SERCU JEZUSOWYM

Sacra Rituum Congregatio (Eph. Liturg. 1954, p. 258)

DE MISSA votiva Ssmi Cordis Jesu horis vespertinis. — Em. mus ac Rev. mus Dominus Mauritius Card. Feltin. Archiep. Parisien., S. R. C. sequentia dubia pro opportuna solutione proposuit, nempe:

I. Utrum prima feria VI cuiusvis mensis, in ecclesiis et oratoriis, ubi pecularia exercitia in honorem divini Cordis Jesu non mane sed vespertinis horis peraguntur pro fidelibus, qui matutinis horis Sacro interesse impediuntur, Missa votiva de Ssmo Corde Jesu, approbante loci Ordinario, celebrari possit iisdem vespertinis horis, retentis utique Rubricis.

II. Utrum in ecclesiis et oratoriis, ubi Missa votiva de Ssmo Corde Jesu, servatis rubricis, iam mane celebrata sit, eadem Missa votiva privilegiata, ubi exercitia pietatis peraguntur horis vespertinis iterum concedi possit.

Sacra porro Rituum Congregatio, utendo facultatibus sibi a Ssmo Domino PIO Pp. XII tributis, re mature perpensa, respondendum decrevit: Affirmative ad utrumque. Contrariis non obstantibus quibuscumque.

Die 31 martii 1954.

† Caietanus Card. CICOGNANI, S. R. C. Praefectus

† A. Carinci, Archiep. Seleucen., S. R. C. a Secretis.

4.

**SACRA
CONGREGATIO RITUUM**

**Declaratio
circa dubium
de forma paramentorum**

Quum plurimi sacrorum Antistites alique ecclesiastici viri a Sancta Sede crebro petierint, iuxta Responsum die 9 Decembris 1925 datum (cfr. A. A. S. 18/1926/58), licentiam conficiendi et adhibendi paramenta pro Missae sacrificio sacrisque functionibus prisca concinnata forma, Sacra haec Rituum Congregatio prudenti Ordinariorum iudicio remittendum esse censuit utrum, attentis peculiaribus rerum locorumque adiunctis, ea paramenta permitti possint, necne. Curent tamen locorum Ordinarii in hoc iudicio ferendo, ut sanctitati et decori divini cultus quam maxime prospiciatur, neque sinant a probata disci-

plina circa sacrarum vestium formam temere atque inconsulte recedi, immo omni cura eas mutationes prohibeant, quae perturbationes producere et fidelium animos in admirationem inducere possint.

Contrariis non obstantibus quibuslibet.
Romae, die 20 Augusti 1957.

C. Card. Cicognani
S. R. C. Praefectus

L. S.

† A. Carinci, Archiep. Seleucien.
S. R. C. a secretis.

5.

**SUPREMA SACRA
CONGREGATIO S. OFFICII**

**DUBIUM
DE VALIDA CONCELEBRATIONE**

Quaesitum est ab hac Suprema Sacra Congregatione an plures Sacerdotes valide Missae sacrificium concelebrent, si unus tantum eorum verba „Hoc est corpus meum” et „Hic est sanguis meus” super panem et vinum proferat, ceteri vero verba Domini non proferant, sed, celebrante sciente et consentiente, intentionem habeant et manifestent sua faciendi verba et actiones eiusdem.

Feria IV, die 8 Martii 1957.

Emi ac Revmi DD. Cardinales, rebus fidei et morum tutandis praepositi, praehabito Consultorum voto, proposito dubio responderi decreverunt:

Negative: nam, ex institutione Christi, ille solus valide celebrant, qui verba consecratoria pronuntiat.

Sabbato autem, die 18 eiusdem mensis et anni, Ssmus D. N. D. Pius divina Providentia Papa XII, in Audientia Emo ac Revmo D. Cardinali Pro-Secretario S. Officii cencessa, relatam Sibi Emorum Patrum resolutionem adprobavit et publicari iussit.

Datum Romae, ex Aedibus S. Officii, die 23 Maii 1957.

Arcturus De Jorio, Notarius.

A.A.S. An. et vol. XXXIX 25 Iunii 1957
(Ser. II, v. XXIV) — N. 7, str. 370.

A. A. S. An. et vol. XXXIX 25 Iunii 1957.
(Ser. II, v. XXIV) — N. 7 str. 370.

ADNOTACJE CHRZTU I WYDAWANIE METRYK CHRZTU

SACRA CONGREGATIO
DE SACRAMENTIS
Num. Prot. 3229/57

Romae, die 25. m. Julii 1957.

Exc. me ac Rev. me Domine

Nuper receptae sunt in hac S. Congregatione litterae Excellentiae Tuae Rev. mae die 23 m. Aprilis 1957, quibus resolutionem cuiusdam dubii expostulabat quod attinet ad adnotationes faciendas in libro baptizatorum, quae praecipuntur a can. 470 § 2 Codicis J. C. et ab art. 225 Instructionis h. s. c. diei 15 m. Augusti 1936; et praeterea cuinam administro ius et officium incumbat edendi attestaciones seu fides collati baptismi: parcho nempe seu rectori loci administrati baptismi aut parcho originis baptizatorum.

Uti recte collegit Excellentia Tua, vi praescripti n. II litt. d) Instructionis H. S. C. „Sacrosanctum” diei 29. m. iunii 1941, si accidat quod baptismus collatus fuerit extra paroeciam originis baptizati, baptismus prae primis scripto consignandus est in regesto renatorum paroeciae vel ecclesiae, ubi reapse collatus fuerit.

Ista ecclesia bene esse potest Sacellum valetudinarii, domus hospitalis v. gr. pro mulieribus parturientibus, brephotrophei, etc., si fontis baptismalis iure polleat.

Dein huius loci parochus vel rector officio tenetur nuncium scriptum collati baptismi quam primum mittendi ad parochum loci originis baptizati ut sua vice illum scripto describat in suo proprio renatorum regesto.

Adnotationes autem omnes, quae de praecepto memorati can. 470 § 2 necnon Instructionis diei 15 m. augusti 1936 art. 225 decursu temporis perficiendae sunt in baptismi regesto: puta recepta confirmatio, matrimonii celebratio, subdiaconatus susceptio et emissa professio sollemnis religiosa etc., describi debent in regesto loci collati baptismi et uni parcho aut rectori huius loci ius et obligatio competit edendi attestaciones seu fides baptismi, quae necessario referre debebunt omnes adnotationes forte in eodem regesto relatas.

Id equidem consulto statutum est ab hac S. Congregatione ad clare constabiliendum principium, iuxta quod unicus haberi debet originalis regestus, unde dumtaxat depromi debeat notitia collati baptismi una cum adnotatione ceterorum sacramentorum forte susceptorum iure in baptismi

actu peragenda; idque praecise cautum fuit ut incommoda, fraudes, doli et similia praecaveantur, quae facile orirentur, si fides baptismi depromi possit ab alio regesto, qui non omnes contineat adnotationes, de quibus supra.

Hinc studiose curare debent animarum pastores ut nuncium scriptum aliorum sacramentorum a suis subditis alibi baptizatis susceptorum, quorum adnotatio iure praecipitur, est facienda in baptizatorum regesto, mittant ad parochum vel rectorem ecclesiae collati baptismi ut eorundem adnotationem peragat in illius renatorum regesto et ab hoc uno solummodo, uti diximus, depromenda est attestatio seu fides administrati baptismi quoties fideles eadem indigeant.

Statutum huiusmodi Instructio „Sacrosanctum”, cum ratione temporis sit subsecuta cetera documenta huius S. Congregationis, eisdem in subiecta materia, uti pronum est, implicate derogavit; quapropter praxis hucusque forte alicubi invecta eidem statuto contraria tamquam obsoleta atque irrita corruat necesse est.

Quo vero tutius constare possit de statu personarum, praesertim relate ad matrimonium ineundum, nil prohibet quominus loci Ordinarius praecipere valeat etiam parochi originis sui subditi alibi baptizati ut et ipse in suo renatorum regesto ea omnia adnotet quae praescribuntur a can. 470 § 2 et a n. 225 praefatae instructionis die 15 m. augusti 1936; incolumi tamen iugiter iure et officio unius parochi vel rectoris ecclesiae collati baptismi huius attestaciones seu fides largiendi.

Quae ideo dum Tibi renuntio, interea omni, quo par est, obsequio permaneo.

Excellentiae Tuae Reverendissimae
in Domino addictissimus
(—) F. Bracci

Exc-mo ac Rev-mo
Domino Francisco Jedwabski
Vicario Capitularii Posnanien.

7.

**Komentarz do okólnika Min. Spraw W. z dn. 25. VI. 57
o zgromadzeniach publicznych.**

Nowe przepisy dot. zgłaszania uroczystości religijnych u władz państwowych w myśl okólnika Min. Spraw Wewn. Dep. Społecz.-Adm. z 25. VI. 1957 r. Nr. D II 4/30/24/57 odnośnie zgromadzeń publicznych.

Okólnik powyższy zastępuje okólnik b. Min. Adm. Publ. nr. 107 z 23. XI. 1949 r. i wprowadza bardzo istotne zmiany, a w szczególności w sprawie zgłaszania nabożeństw u władz państwowych: — obowiązują obecnie następujące zasady: